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A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy
2. Siedziba
ul. Tręback a 4| LIL, oa-g7 4 Warszawa
3. Adres do korespondencjii adres e-mail:
Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy
ul. Trębacka 4|tLL, oo-074 Warszawa
biuro@zppps.pl
B. WsKAzANlE osóB UPRAWN|oNYCH Do REPREZENToWAN|A PoDMtoTU

WYMlENloNEGo W czĘścl A W PRACACH NAD PRoJEKTEM

Lp lmię inazwisko Adres

L Emilia Rabenda ul. Trębacka 4/1LL
00-A74 Warszawa

c. oPls PosTULowANEGo RozWlĄzANlA PRAWNEGo, zE WsKAzANlEM |NTERESU
BĘDĄcEGo PRZEDMloTEM ocHRoNY

W imieniu przedsiębiorcÓw zrzeszonych w Związku Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy,
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisow ustawy o podatku akcyzowym mających na celu
ułatwienie prowadzenia działalności przez podmioty z branŻy spirytusowej w zakresie

magazynowania napojÓw alkoholowych podczas procedowania projektu ustawy o zmianie
ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw _ UD 1o5'

Proponowana zmiana sprowadza się do modyfikacji niezbędnych warunków do utworzenia
magazynowanego składu podatkowego poprzez umożliwienie Utworzenia takiego składu dla
prowadzenia działalności w zakresie innych napojów alkoholowych niezaleznie od poziomu

obrotu tymi wyrobami o ile podmiot spełni wymogi dotyczące minimalnego poziomu należnej

akcyzy od magazynowanych napojów spirytttsowych'

Poniżej przybliżymy propozycję zmiany wraz Zjej uzasadnieniem
!. Opis zagadnienia



Zgodnie z obecnie obowiązującym art.48 ust. 3 pkt 2 ustawy akcyzowej, w przypadku podmiotu
ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie w składzie podatkowym działalności
polegającej wyłącznie na magazynowaniu lub przeładowywaniu wyrobów akcyzowych
wyprodukowanych w innym składzie podatkowym, dodatkowym warunkiem wydania
zezwolenia, jest dla:

,,2) napajów alkoholowycłl - minimalna wysokość akcyzy, która byłaby należno od wyrobów,
gdyby wyroby te nie zostoły abjęte procedurq zawieszenia paboru akcyzy, w składzie
podatkowym, w którym prowadzona będzie działaInaść na podstowie wydanego zezwolenia,
wynoszqco w roku kolendanowym w przypadku:

a) ałkoholu etylowego ^ 23 mln zl, b) wino inapojów fermentowanych - j młn zł,

c} wyrobów pośrednich - 5 mln zl,

d) piwa - 8 mln zf'.

Należy mieć na uwadze, że w chwili obecnej powyźsze limity muszą być spełnione odrębnie
w zakresie danej grupy wyrobóq aby móc prowadzić działalność w zakresie tej grupy
wyrobów.

Przykładowo, nawet jeżeli podmiot spełnia wymóg właściwy dla napojÓw spirytusowych (23 mln
zł}, a nie spełnia Wymogu dla win i napojów fermentowanych {3 mln zł), to może prowadzić skład
podatkowy W którym wyłącznie magazynuje wyroby spirytusowe bez możliwości
magazynowania w tym składzie podatkowym win i napojów fermentowanych.

Powyższy stan prawny wydaje się nieuzasadniony pod względem celowościowym. Jeżeli
bowiem podmiot prowadzi działalność, w przypadku której poziom obrotu w składzie
podatkowym powoduje, że wartość należnej akcyzy od wyrobów magazynowanych w tym
składzie podatkowym jest istotnie wyższa, to powinno być dopuszczalne prowadzenie
działalności w zakresie innych napojów alkoholowych nawet jeżeli w ich przypadku minimalny
poziom należnej akcyzy nie jest osiągany.

W takim przypadku dany podmiot i tak będzie prowadził działalność W tym składzie
podatkowym w zakresie wyrobów spirytusowych' Nie ma więc przesłanek celowościowych, aby
uniemożliwic mu także prowadzenie działalności w zakresie innych napojów ałkoholowych.
Umożliwienie podmiotowi, który prowadzi skład podatkowy magaZynowy, W którym
magazynuje wyroby spirytusowe także rnagazynowania innych napojów alkoholowych, nie
zwiqkszy trudności w kontroli akcyzowej, a usprawni procesy logistyczne (w tyrn m'in. umożliwi
wspÓlne kompletowanie zamówień składających się z róŹnych rodzajów wyrobów akcyzowych).

Wprowadzenie tego rodzaju rozwiązań jest istotne dla branży spirytusowej, gdyż oprócz
prowadzenia działalności w zakresie wyrobów spirytusowych, w prakĘce a'szyscy producenci
na rynku dystrybuują również wina, napoje fermentowane czY wyroby pośrednie. Spełnienie
więc wymogu dla prowadzenia składu podatkowego magazynującego wyroby spirytusowe



powinno być wystarczające, aby prowadzić działalność W zakresie innych napojów
alkoholowych.

ll. Proporycja zmiany prawnej

Wprowadzenie powyższej zmiany może nastąpić poprzez zmianę art. 48 ust. 3 pkt 2 ustawy
akcyzowej

Przepis ten może przyjąć następujące brzmienie:

,,2} napojów alkoholowych - minimalna wysokość akcyzy, która byłaby należna od
wyrobów, gdyby wyroby te nie zostały objęte procedurq zawieszenia poboru akcyzy, w składzie
podatkowym, w którym prowadzona będzie działalność na podstawie wydanego zezwalenia,
wynaszqca w roku kalendarzowym w przypadku:

a) olkohalu etylowego - 2j mln zł,

b) wina i napojów fermentowonych * 3 mln zł z wyłqczeniem przypadku w którym pkt a)

będzie spełniony,

c) wyrabów pośrednich - 5 mln zł z wyłqczeniem przypadku w którym pkt a) będzie
spełniony,

d) piwa - I mln zf'

lll. Podsumowanie
Wprowadzenae tej zmiany będzie korzystne dla wszystkich podmiotów z branży spirytusowej.
Zmiana ta umożliwi wprowadzenie bardziej efektywnych łańcuchów logistycznych i obniży
koszty prowadzenia działalności. Jednocześnie, wprowadzenie tego rozwiązania nie będzie
wiązało się ze zwiększeniem ryzyka dla budżetu państwa ani ze zwiększeniem kosztów nadzoru

nad składami podatkowymi.
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